
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Uchwała Nr XLIV/348/2022 

Rady Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 28 września 2022 roku 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok 

 

       Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 211; art. 212 ust. 1 pkt 1, pkt 2, oraz art. 236  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.), Rada Powiatu 

Wągrowieckiego uchwala co następuje:   
 

§ 1. W uchwale budżetowej powiatu na 2022 rok przyjętej Uchwałą Nr XXXVI/289/2021 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 22 grudnia 2021 r., zmienionej uchwałami: 

 

     Nr 723/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

      Nr 728/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

      Nr 730/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

      Nr 733/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

      Nr 738/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

      Nr 750/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

      Nr XXXIX/318/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

      Nr 759/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

      Nr XL/327/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 kwietnia 2022 roku, 

      Nr 769/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

      Nr 779/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

      Nr 783/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

      Nr 785/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2022 roku, 

      Nr 788/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 czerwca 2022 roku, 

      Nr 794/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

      Nr 799/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2022 roku, 

      Nr 802/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, 

      Nr XLII/336/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 czerwca 2022 roku, 

      Nr 815/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 lipca 2022 roku, 

      Nr 817/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 lipca 2022 roku, 

      Nr 822/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2022 roku, 

      Nr XLIII/341/2022 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 lipca 2022 roku, 

      Nr 837/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

      Nr 841/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 sierpnia 2022 roku, 

      Nr 843/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 sierpnia 2022 roku, 

      Nr 850/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2022 roku, 

      Nr 860/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 sierpnia 2022 roku, 

      Nr 866/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2022 roku, 

      Nr 881/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 września 2022 roku, 

     dokonuje się następujących zmian: 

 

1) w załączniku Nr 1 do Uchwały dotyczącym dochodów budżetu powiatu na 2022 rok: 

 
2)  

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 197 062,43 332 484,00 0,00 1 529 546,43 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 197 062,43 332 484,00 0,00 1 529 546,43 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

316 641,00 146 484,00 0,00 463 125,00 

 



2 

2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

298 500,00 186 000,00 0,00 484 500,00 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 225 062,00 253 268,00 42 390,00 435 940,00 
 

 75020 Starostwa powiatowe 17 646,00 253 268,00 0,00 270 914,00 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 
 

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 12 480,00 0,00 12 480,00 
 

0970 Wpływy z różnych dochodów 15 146,00 29 500,00 0,00 44 646,00 
 

6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów 

klasyfikowanych 

0,00 210 288,00 0,00 210 288,00 

 

75045 Kwalifikacja wojskowa 42 390,00 0,00 42 390,00 0,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

23 850,00 0,00 23 850,00 0,00 

 

2120 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 
rządowej 

18 540,00 0,00 18 540,00 0,00 

  

 

 

 

752 Obrona narodowa 0,00 42 390,00 0,00 42 390,00 
 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 0,00 42 390,00 0,00 42 390,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

0,00 23 850,00 0,00 23 850,00 

 

2120 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące realizowane przez powiat na 

podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej 

0,00 18 540,00 0,00 18 540,00 

  
 

 
 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

16 851 721,48 97 300,00 0,00 16 949 021,48 

 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 

2 811 248,48 97 300,00 0,00 2 908 548,48 

 

 
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

730 300,00 62 600,00 0,00 792 900,00 

 

0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych 
4 600,00 30 000,00 0,00 34 600,00 

  

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 4 700,00 0,00 4 700,00 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 51 331 285,00 326 564,64 0,00 51 657 849,64 
 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

41 551 370,00 230 756,00 0,00 41 782 126,00 

 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 41 551 370,00 230 756,00 0,00 41 782 126,00 
 

75814 Różne rozliczenia finansowe 186 429,00 95 808,64 0,00 282 237,64 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 7 600,00 95 090,00 0,00 102 690,00 
 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

0,00 718,64 0,00 718,64 

  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 2 253 494,58 5 467,24 3,10 2 258 958,72 
 

 80120 Licea ogólnokształcące 375 810,44 5 464,14 0,00 381 274,58 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

0,00 5 464,14 0,00 5 464,14 
 

80195 Pozostała działalność 211 971,42 3,10 3,10 211 971,42 
 



3 

 

2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytoria 

58 273,82 3,10 0,00 58 276,92 

 

2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytoria 

630,60 0,00 3,10 627,50 

  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 240 687,11 15 400,85 0,00 3 256 087,96 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 238 273,01 15 400,85 0,00 3 253 673,86 
 

 0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 

850,00 1 700,00 0,00 2 550,00 
 

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

35 483,80 13 700,85 0,00 49 184,65 

  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 617 359,32 700,00 0,00 1 618 059,32 
 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 42 000,00 700,00 0,00 42 700,00 

 

 2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 
płatności 

0,00 700,00 0,00 700,00 
  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 118 837,07 51 298,00 0,00 1 170 135,07 
 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 136 596,00 51 298,00 0,00 187 894,00 
 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0,00 430,00 0,00 430,00 

 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 180,00 0,00 180,00 
 

2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

0,00 50 688,00 0,00 50 688,00 

  
 

 

 

855 Rodzina 2 558 563,52 8 800,00 56 640,00 2 510 723,52 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 587 566,52 8 800,00 0,00 1 596 366,52 
 

 0680 
Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej 

1 556,27 7 000,00 0,00 8 556,27 
 

2950 
Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz 

płatności 
0,00 1 800,00 0,00 1 800,00 

 

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 970 997,00 0,00 56 640,00 914 357,00 
  

 
2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
833 600,00 0,00 56 640,00 776 960,00 

 

  
 

 

 

 

94 373 282,24 1 133 672,73 
 

 RAZEM DOCHODY  99 033,10 95 407 921,87 
 

  

 

 

 

 

W związku z powyższym § 1 ust. 1 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

         „1. Ustala się dochody na 2022 rok w wysokości  95.407.921,87 zł, z tego:  

             -    dochody bieżące w kwocie        90.689.306,67 zł, 

             -    dochody majątkowe w kwocie         4.718.615,20 zł”. 

          Załącznik Nr 1 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2)  w załączniku Nr 2 do Uchwały dotyczącym wydatków budżetu powiatu na 2022 rok: 

 
 

Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 
 

  

 

 
 

600 Transport i łączność 9 853 513,83 51 358,20 47 958,00 9 856 914,03 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 9 593 125,59 51 358,20 47 958,00 9 596 525,79 



4 

 

  

Wydatki bieżące 4 930 912,39 0,00 35 958,00 4 894 954,39 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 4 930 912,39 0,00 35 958,00 4 894 954,39  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 4 930 912,39 0,00 35 958,00 4 894 954,39  

Wydatki majątkowe 4 662 213,20 51 358,20 12 000,00 4 701 571,40 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 662 213,20 51 358,20 12 000,00 4 701 571,40  
  

 

 
  
 

 

 

700 Gospodarka mieszkaniowa 779 641,00 146 484,00 0,00 926 125,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 779 641,00 146 484,00 0,00 926 125,00 
 

  

Wydatki bieżące 779 641,00 146 484,00 0,00 926 125,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 779 641,00 146 484,00 0,00 926 125,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 63 241,00 127 919,00 0,00 191 160,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 716 400,00 18 565,00 0,00 734 965,00 
  

 

 
  

 

 
 

750 Administracja publiczna 12 631 743,91 210 288,00 42 390,00 12 799 641,91 
 

 75020 Starostwa powiatowe 10 530 392,91 210 288,00 0,00 10 740 680,91 
 

  

Wydatki majątkowe 83 450,00 210 288,00 0,00 293 738,00 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 83 450,00 210 288,00 0,00 293 738,00  

w tym:   
 

 na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

0,00 210 288,00 0,00 210 288,00  

  

 

 

75045 Kwalifikacja wojskowa 42 390,00 0,00 42 390,00 0,00 
 

  

Wydatki bieżące 42 390,00 0,00 42 390,00 0,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 42 390,00 0,00 42 390,00 0,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 34 850,00 0,00 34 850,00 0,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 7 540,00 0,00 7 540,00 0,00 
  

 

  

  

 

 
 

752 Obrona narodowa 0,00 42 390,00 0,00 42 390,00 
 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 0,00 42 390,00 0,00 42 390,00 
 

  

Wydatki bieżące 0,00 42 390,00 0,00 42 390,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 0,00 42 390,00 0,00 42 390,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 0,00 34 850,00 0,00 34 850,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 0,00 7 540,00 0,00 7 540,00 
  

 

 
  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 2 153 731,07 486 014,64 323 400,20 2 316 345,51 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 2 153 731,07 486 014,64 323 400,20 2 316 345,51 
 

   



5 

 Wydatki bieżące 1 597 044,63 486 014,64 0,00 2 083 059,27  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 597 044,63 486 014,64 0,00 2 083 059,27  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 597 044,63 486 014,64 0,00 2 083 059,27  

Wydatki majątkowe 556 686,44 0,00 323 400,20 233 286,24 

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 556 686,44 0,00 323 400,20 233 286,24  
  

 

 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 37 863 189,98 88 826,14 24 421,00 37 927 595,12 
   

80115 Technika 15 090 867,54 0,00 24 421,00 15 066 446,54 
 

  

Wydatki bieżące 14 740 067,54 0,00 24 421,00 14 715 646,54 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 14 647 315,54 0,00 24 421,00 14 622 894,54  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 582 711,94 0,00 24 421,00 1 558 290,94  
  

 

 

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3 927 936,75 17 517,00 0,00 3 945 453,75 
 

  

Wydatki bieżące 3 927 936,75 17 517,00 0,00 3 945 453,75 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 807 082,75 17 517,00 0,00 1 824 599,75  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 611 968,75 17 517,00 0,00 1 629 485,75  
  

 

 

80120 Licea ogólnokształcące 8 469 522,06 5 464,14 0,00 8 474 986,20 
 

  

Wydatki bieżące 8 110 886,06 5 464,14 0,00 8 116 350,20 

 

  

w tym:   
  

 wydatki jednostek budżetowych, 8 083 356,06 5 464,14 0,00 8 088 820,20  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 1 098 412,00 5 464,14 0,00 1 103 876,14  
  

  

 80151 Kwalifikacyjne kursy zawodowe 103 942,00 2 539,00 0,00 106 481,00 
 

  

Wydatki bieżące 103 942,00 2 539,00 0,00 106 481,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 98 875,00 2 382,00 0,00 101 257,00  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 94 799,00 2 382,00 0,00 97 181,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 5 067,00 157,00 0,00 5 224,00 
  

 

 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

1 107 419,00 62 637,00 0,00 1 170 056,00 

 

  

Wydatki bieżące 1 107 419,00 62 637,00 0,00 1 170 056,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 903 391,00 2 477,00 0,00 905 868,00  



6 

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 881 485,00 2 477,00 0,00 883 962,00  

dotacje na zadania bieżące 198 000,00 60 000,00 0,00 258 000,00 

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 6 028,00 160,00 0,00 6 188,00 
  

 

 

80195 Pozostała działalność 892 672,61 669,00 0,00 893 341,61 
 

  

Wydatki bieżące 892 672,61 669,00 0,00 893 341,61 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 702 104,89 669,00 0,00 702 773,89  

w tym:   
 

 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 558 733,66 669,00 0,00 559 402,66  
  

 

 

  

851 Ochrona zdrowia 7 498 667,58 569 374,96       297 374,96 7 770 667,58 
 

 85111 Szpitale ogólne 5 677 899,37 569 374,96 269 374,96 5 977 899,37 
 

  

Wydatki majątkowe 5 677 899,37 569 374,96 269 374,96 5 977 899,37 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 677 899,37 569 374,96 269 374,96 5 977 899,37  
  

 w tym:  
 

 dotacje na wydatki majątkowe 5 677 899,37 0,00 269 374,96 5 408 524,41  
  

  

 

 85195 Pozostała działalność 291 587,21 0,00 28 000,00 263 587,21 
 

  

Wydatki majątkowe 243 972,21 0,00 28 000,00 215 972,21 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 243 972,21 0,00 28 000,00 215 972,21  

w tym:   
 

 na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

243 972,21 0,00 28 000,00 215 972,21  
  

 

 

  

852 Pomoc społeczna 4 062 568,11 163 700,85                   0,00 4 226 268,96 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 293 257,01 163 700,85 0,00 3 456 957,86 
 

  

Wydatki bieżące 3 293 257,01 163 700,85 0,00 3 456 957,86 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 287 919,01 163 700,85 0,00 3 451 619,86  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 289 882,14 119 745,00 0,00 2 409 627,14  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 998 036,87 43 955,85 0,00 1 041 992,72 
  

 

 

  

854 Edukacyjna  opieka wychowawcza 13 392 880,59 72 071,00         79 712,00 13 384 627,59 
 

       

85410 Internaty i bursy szkolne 1 586 208,16 1 059,00 0,00 1 587 267,16 
 

  

Wydatki bieżące 1 586 208,16 1 059,00 0,00 1 587 267,16 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 1 580 371,16 950,00 0,00 1 581 321,16  

w tym:   
 

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 1 106 780,00 950,00 0,00 1 107 730,00  

świadczenia na rzecz osób fizycznych; 5 837,00 109,00 0,00 5 946,00 
  

 

 

85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 848 500,00 0,00 60 000,00 788 500,00 
 

   



7 

 Wydatki bieżące 848 500,00 0,00 60 000,00 788 500,00  

w tym:   
 

 dotacje na zadania bieżące 848 500,00 0,00 60 000,00 788 500,00  
  

 

 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 492 520,00 70 400,00 19 712,00 3 543 208,00 
 

  

Wydatki bieżące 3 492 520,00 70 400,00 19 712,00 3 543 208,00 

 

  

w tym:   
 

 wydatki jednostek budżetowych, 3 384 821,00 70 400,00 19 712,00 3 435 509,00  

w tym:   
  

 wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 2 477 853,00 0,00 14 490,00 2 463 363,00  

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań; 906 968,00 70 400,00 5 222,00 972 146,00 
  

  

 

   

  

926 Kultura fizyczna 10 434 964,84 20 000,00                   0,00 10 454 964,84 
 

 92601 Obiekty sportowe 10 323 424,84 20 000,00 0,00 10 343 424,84 
 

  

Wydatki majątkowe 10 323 424,84 20 000,00 0,00 10 343 424,84 

 

  

w tym:   
 

 inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 323 424,84 20 000,00 0,00 10 343 424,84  
  

 

 

  

 

 

 

 

118 989 404,48 1 849 895,79 
 

 RAZEM WYDATKI  815 256,16 120 024 044,11 
 

  

 

 

 

 

    W związku z powyższym § 2 ust. 1 i 2 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

 

           „1. Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok w wysokości 120.024.044,11 zł. 

      2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują:                  

   1) wydatki bieżące w wysokości        - 96.882.930,40 zł, 

        w tym na: 

        a) wydatki jednostek budżetowych             - 84.983.944,04 zł,     

               z tego: 

                - wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -  61.611.222,51 zł, 

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  -  23.372.721,53 zł, 

                     b) dotacje na zadania bieżące            -   4.908.848,24 zł, 

         c) świadczenia na rzecz osób fizycznych           -   4.094.477,40 zł, 

         d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 

  o których mowa w art.5 ust. 1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

             publicznych, w części związanej z realizacją zadań jednostki  

samorządu terytorialnego    -   187.567,72 zł, 

         e) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego -      2.708.093,00 zł; 

    2) wydatki majątkowe w wysokości            - 23.141.113,71 zł, 

        z tego: 

                  a)  inwestycje i zakupy inwestycyjne  -   23.141.113,71 zł, 

                        w tym: na programy finansowane z udziałem środków,          

                        o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 ustawy o finansach 

                        publicznych             -  426.260,21 zł”. 

 

Załącznik Nr 2 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3) w załączniku nr 3 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami w 2022 roku: 

 



8 

D
zi

ał
 

 

R
o

zd
zi

ał
  

Treść 

 

Plan według 

uchwały 

budżetowej na 

2022 r. 

 

Zwiększe-

nia 

 

Zmniejsze-

nia 

 

Plan po 

zmianach  

na 2022 r. 

700  

70005 

Gospodarka mieszkaniowa 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

- dochody - § 2110 

- wydatki bieżące, w tym:  

- wydatki jednostek budżetowych, 

w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 

- wydatki związane z realizacją ich  

   statutowych zadań 

316.641,00 

316.641,00 

 

316.641,00 

316.641,00 

316.641,00 

 

63.241,00 

 

253.400,00 

146.484,00 

146.484,00 

 

146.484,00 

146.484,00 

146.484,00 

 

127.919,00 

 

18.565,00 

- 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

 

- 

463.125,00 

463.125,00 

 

463.125,00 

463.125,00 

463.125,00 

 

191.160,00 

 

271.965,00 

 

Razem  146.484,00 -  

758  

75814 

Różne rozliczenia 

Różne rozliczenia finansowe 

- dochody - § 2110 

- 

- 

- 

718,64 

718,64 

718,64 

- 

- 

- 

718,64 

718,64 

718,64 

Razem  718,64   

750 

 

752 

 

75045 

 

75224 

Administracja publiczna 

Kwalifikacja wojskowa 

Obrona Narodowa 

Kwalifikacja wojskowa 

207.416,00 

42.390,00 

- 

- 

- 

- 

42.390,00 

42.390,00 

42.390,00 

42.390,00 

- 

- 

165.026,00 

- 

42.390,00 

42.390,00 

Razem  42.390,00 42.390,00  

Razem zwiększenia/zmniejszenia  189.592,64 42.390,00  

 

W związku z powyższym plan po zmianach, zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych   

jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w 2022 roku wynosi: 

- dochody -  8.942.590,93 zł;  

- wydatki – 8.941.872,29 zł. 

 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
  

P
ar

ag
ra

f  

Wyszczególnienie 

 

Plan według 

uchwały 

budżetowej na 

2022 r. 

 

Zwiększe-

nia 

 

Zmniejsze-

nia 

 

Plan po 

zmianach  

na 2022 r. 

700  

70005 

 

 

 

2360 

Gospodarka  mieszkaniowa 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 

298.500,00 

298.500,00 

 

298.500,00 

186.000,00 

186.000,00 

 

186.000,00 

- 

- 

 

- 

484.500,00 

484.500,00 

 

484.500,00 

Razem  186.000,00 -  

 

W związku z powyższym plan dochodów budżetu państwa po zmianach, w związku z realizacją zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 

ustawami wynosi 484.760,00 zł. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

  4)  w załączniku Nr 4 do Uchwały dotyczącym dochodów i wydatków w 2022 roku związanych z realizacją 

zadań realizowanych w drodze umów, porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego: 

 



9 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

 

 

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2022 rok 

Zwię-
kszenia 

Zmniej-
szenia 

Plan po 

zmianach  

na 2022 rok 

855 

 

85510 Pokrycie części kosztów utrzymania dzieci  

z innych powiatów przebywających w 

placówkach opiekuńczo - wychowawczych na 

terenie powiatu wągrowieckiego 

- dochody  - § 2320 

- wydatki, z tego: 

- wydatki bieżące, z tego: 

- wydatki jednostek budżetowych, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 

- wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych 

833.600,00 

 

 

 

833.600,00 

833.600,00 

833.600,00 

833.600,00 

614.447,00 

 

219.153,00 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

56.640,00 

 

 

 

56.640,00 

56.640,00 

56.640,00 

56.640,00 

37.600,00 

 

19.040,00 

776.960,00 

 

 

 

776.960,00 

776.960,00 

776.960,00 

776.960,00 

576.847,00 

 

200.113,00 

Razem  -  56.640,00  

 

Plan po zmianach wynosi 1.944.893,00 zł.  

Załącznik Nr 4 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

  5) w załączniku Nr 5 do Uchwały  dotyczącym dotacji udzielonych z budżetu powiatu w 2022 roku:   

 

 

  
  

  
  

D
zi

ał
  

  
 R

o
zd

zi
ał

  

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej na 

2022 rok 

Zwiększe-

nia 

Zmniej-

szenia 

Plan po 

zmianach na 

2022 rok 

        801    

80152 

Oświata i wychowanie 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 

szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 

zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

- dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych, z tego: 

- dotacje podmiotowe 

2.304.980,00 

198.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

198.000,00 

 

198.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60.000,00 

 

60.000,00 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

- 

2.364.980,00 

258.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

258.000,00 

 

258.000,00 

Razem  60.000,00 -  

          851  

85111 

Ochrona zdrowia 

Szpitale ogólne 

- dotacje dla jednostek  

sektora finansów publicznych, z tego: 

- dotacje celowe 

5.933.836,58 

5.677.899,37 

5.677.899,37 

 

5.677.899,37 

300.000,00 

300.000,00 

300.000,00 

 

300.000,00 

28.000,00 

- 

- 

 

- 

6.205.836,58 

5.977.899,37 

5.977.899,37 

 

5.977.899,37 

 85195 Pozostała działalność 

- dotacje dla jednostek  

sektora finansów publicznych, z tego: 

- dotacje celowe 

255.937,21 

243.972,21 

 

243.972,21 

- 

- 

 

- 

28.000,00 

28.000,00 

 

28.000,00 

227.937,21 

215.972,21 

 

215.972,21 

Razem  300.000,00 28.000,00  

853  

85311 

Pozostałe zadnia w zakresie polityki społecznej 

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 

- dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych, z tego: 

- dotacje celowe 

- dotacje dla jednostek  

sektora finansów publicznych, z tego: 

- dotacje celowe 

257.664,00 

 

226.104,00 

 

226.104,00 

226.104,00 

 

- 

- 

6.024,00 

 

6.024,00 

 

- 

- 

 

6.024,00 

6.024,00 

6.024,00 

 

6.024,00 

 

6.024,00 

6.024,00 

 

- 

- 

257.664,00 

 

226.104,00 

 

220.080,00 

220.080,00 

 

6.024,00 

6.024,00 

Razem  6.024,00 6.024,00  



10 

854  

85419 

Edukacyjna opieka wychowawcza 

Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 

- dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych, z tego: 

- dotacje podmiotowe 

848.500,00 

848.500,00 

848.500,00 

 

848.500,00 

- 

- 

- 

 

- 

60.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

 

60.000,00 

788.500,00 

788.500,00 

788.500,00 

 

788.500,00 

Razem  - 60.000,00  

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  366.024,00    122.024,00  

 

        Plan dotacji po zmianach wynosi 11.112.719,82 zł, z tego dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

w kwocie 7.369.829,82 zł i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie  

3.742.890,00 zł.    

 Załącznik Nr 5 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

6)   w załączniku Nr 8 do Uchwały dotyczącym środków finansowych z Funduszu Przeciwdziałania  

COVID-19 przeznaczonych na zadania bieżące i inwestycyjne w 2022 roku: 

 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

P
ar

ag
ra

f Treść Plan według 

uchwały 

budżetowej na 2022 

rok 

Zwiększe-

nia 

Zmniejsze- 

nia 

Plan po zmianach 

na 2022 rok 

 

Dochody  

852 85202 2180 Środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19  

na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji  

zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 

            35.483,80 zł 13.700,35 - 49.184,65 

Wydatki 

852 85202  

 

4210 

 

Dom Pomocy Społecznej w 

Srebrnej Górze  

Zakup materiałów i wyposażenia 

           35.483,80 zł  

 

     - 

   

13.700,35 

 

13.700,35 

                  - 

 

- 

49.184,65 

 

13.700,35 

Plan po zmianach wynosi 69.970,30 zł.  

Załącznik Nr 8 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały.  

 

  7)  w załączniku Nr 9 do Uchwały dotyczącym środków finansowych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych w 2022 roku: 

 

 

  
  

  
  

D
zi

ał
  

  
 R

o
zd

zi
ał

 

P
ar

ag
ra

f  

Treść 

Plan według 

uchwały 

budżetowej 

na 2022 rok 

Zwiększe-

nia 

Zmniejsze-

nia 

Plan po 

zmianach na 

2022 rok 

 

          851    

           85111 

 

 

 

     

       

 

 

   

 

 

 

 

 

 

6220 

 

 

 

 

 

6100 

Ochrona zdrowia 

Szpitale ogólne 

,,Rozbudowa i dostosowanie do aktualnych 

wymagań istniejącego obiektu Szpitala 

ZOZ w Wągrowcu” 

- dotacje celowe z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów 

publicznych 

- wydatki na zadania inwestycyjne 

realizowane ze środków otrzymanych z 

Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych 

569 374,96 

569 374,96 

 

 

 

 

569 374,96 

 

 

 

 

- 

 

569 374,96 

569 374,96 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

569 374,96 

569 374,96 

569 374,96 

 

 

 

 

569 374,96 

 

 

 

 

- 

569 374,96 

569 374,96 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

569 374,96 

Ogółem zwiększenia i zmniejszenia  569 374,96    569 374,96  

   



11 

Plan po zmianach wynosi 569.374,96 zł.  

Załącznik Nr 9 do Uchwały otrzymuje brzmienie załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały.  

 

 8)   Zwiększa się o kwotę 254.540,00 zł rezerwę ogólną oraz o kwotę 231.474,64 zł rezerwy celowe. 

       Zmniejsza  się o kwotę 323.400,20 zł rezerwę  na inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

 

W związku z powyższym § 7 pkt 1, pkt 2 i pkt 3 Uchwały otrzymuje brzmienie: 

 ,,1)  ogólną w wysokości 1.172.609,24 zł  

   2)  celową w wysokości 910.450,03 zł, z tego: 

a) na nagrody wraz z pochodnymi dla nauczycieli, dyrektorów szkół i placówek oświatowych (ustawa z 

dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm. ) – 251.487,00 zł, 

b) na jednorazowy dodatek uzupełniający dla nauczycieli zgodnie z art. 30 a ustawy z dnia 26 stycznia  

1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) - 20.000,00 zł, 

c) na realizację „Powiatowego programu wspierania uzdolnionych uczniów szkół dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Wągrowiecki” (Uchwała Rady Powiatu Wągrowieckiego X/73/2011 z dnia  

28 września 2011 r., zm. uchwałami Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XLI/281/2014 z dnia 28 maja 

2014 r. oraz Nr IX/69/2019 z dnia 29.05.2019 r.) – 12.400,00 zł, 

d) na wzrost zadań w oświacie – 300.834,23 zł, 

e) na wspieranie samorządów uczniowskich  - 15.000,00 zł, 

f) na odprawy dla pracowników administracji i obsługi w jednostkach powiatu  - 178.798,80 zł,  

g) na zadania realizowane na podstawie art.5 ust.3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327)  oraz art. 4 pkt 8 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) - 1.930,00 zł, 

h) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  (ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r.  

o zarządzaniu kryzysowym - Dz. U. z 2022 r. poz. 261 ze zm.) - 130.000,00 zł 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

  ,,3) na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 233.286,24 zł’’. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                   

 

 

                                                                                                                    Przewodnicząca                                 

                                                                                                      Rady Powiatu  Wągrowieckiego                          

                                                                                                        …………………………… 

        /Małgorzata Osuch 


